N 4

CITTA DI CASTELVETRANO

Libero Consorzio Comunale di Trapani

*e040
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

nSH  ga 2.7 NOV. 2015

OGGETTO: Catasto delle aree percorse dal fuoco ( Catasto incendi ) - aggiornamento anno
2014, ai sensi dell’art. 10, comma 2 della Legge 21/11/2000 n. 353 e successive modifiche
ed integrazioni (Legge quadro in materia di incendi boschivi) - Approvazione elenco
definitivo -

L'anno duemilaquindici il ginma{jg]h_\,;[; del mese di &Q\fﬂ}]bﬁ in Castelvetrano e

" nella Sala delle adunanze, si é riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Felice Junior Erranse

Presiede 'adunanza 1l Sig. nella sua qualita di _ GEANDACO e

sono rispettivamente presenti € assenti i seguenti sigg:

_pres. ass,
ERRANTE Felice Junior - Sindaco X
CHIOFALO Vincenzo - Assessore 7
CALCARA Paolo - Assessore X
SIGNORELLO Girolamo - Assessore X
STUPPIA Salvatore - Assessore ¥
RIZZO Giuseppe - Assessore %
'MATTOZZI Matilde - Assessore S

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
11 Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
e invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita
tecnica ed in ordine alla regolarita e alla correttezza dell’azione amministrativa;

- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilita contabile e la
copertura finanziaria;
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91, modificata
con L.R. n. 30/2000 hanno espresso parere FAVOREVOLE.



Richiamata la deliberazione n. 465 del 14 ottobre 2015 con la quale la giunta municipale ha
approvato gli elaborati del * Catasto incendi - aggiornamento anno 2014 ", ai sensi dell’art.
10, comma 2 della legge 21.11.2000 n. 353 e successive modifiche ed integrazioni,
contenente |'elenco provvisorio del * Catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco ai sensi
della legge 21.11.2000 n. 353 e ss.mm.ii. - aggiornamento anno 2014", redatto dal gruppo
di lavoro costituito con la determinazione dirigenziale del I1I Settore Ufficio Tecnico n. 415
del 14.05.2015 in adempimento all’ordinanza sindacale n. 31 del 07.05.2015 avente per
oggetto * Misure di prevenzione contro gli incendi boschivi e d’interfaccia™ ;

Atteso che la succitata deliberazione, unitamente ai relativi allegati, & stata pubblicata
all’albo pretorio on line del Comune, ai sensi del comma 2 dell’art. 10 della legge n.
353/2000 e ss.mm.ii, per trenta giorni naturali e consecutivi, precisamente dal 15 ottobre
2015 al 13 novembre 2015, senza che sono stati presentati reclami ed opposizioni, come
risulta dalla certificazione (Allegato A) a firma del Segretario Comunale del 20 novembre
2015 ;

Verificato che, ai fini di pubblicita e trasparenza, I’avviso (Allegato B) costituente avvio del
procedimento ai soggetti interessati, in forma collettiva, ai sensi degli artt. 7 e seguenti della
legge n. 241/90, come recepita dalla L. R. n. 10/1991 e ss.mm.ii, & stato pubblicato all’albo
pretorio on line del Comune, cosi come disposto dalla deliberazione di G.M. n. 472 /2011;

Considerato che entro il termine della pubblicazione degli atti di cui sopra non sono
pervenute osservazioni da parte degli interessati all’elenco adottato, il gruppo di lavoro del
[1I Settore Ufficio Tecnico ha proceduto a redigere [ ‘elenco definitive delle aree percorse dal
fuoco e delle relative perimetrazioni, non dovendo provvedere ad alcuna valutazione delle
osservazioni medesime, cosi come disposto nella deliberazione di giunta municipale n.
472/2011;

Che, pertanto, & opportuno dover procedere all ‘approvazione definitiva degli elaborati del ©
Catasto incendi - aggiornamento anno 2014" , facenti parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione, redatti dal gruppo di lavoro cosi come sopra costituito ed in
adempimento all’ordinanza sindacale n. 31 del 07.05.2015, contenente / 'elenco definitivo di
cui sopra, composti dalla seguente documentazione :

Tavola 1 Relazione generale ( aggiomamento anno 2014)

Tavola 2.a Aggiornamento aree percorse dal fuoco anno 2014 -

Inquadramento generale sulla C.T.R. e perimetrazione foghi di mappa
Scala 1:10.000

| Tavola 2.b Aggiomamento aree percorse dal fuoco anno 2014 -
Inquadramento generale sulla C.T.R. e perimetrazione fogli di mappa
Scala 1:10.000

Tavola 2.¢ | Aggiomamento aree percorse dal fuoco anno 2014 -
Inquadramento generale sulla C.T.R. e perimetrazione fogli di mappa
Scala 1:10.000

Tavola 3.a hre?berccrsa dal fuoco del 04 giugno 2014, del 28 giugno 2014, del 25 agosto 2014 e del
23 settembre 2014 su: C.T.R. - Fogli di mappa - PE.G.
| Scala 1: 4.000 |

Tavola 3.b Area percorsa dal fuoco del 05 giugno 2014 e del 15 ottobre 2014 su: C.T.R. - Fogli di |
mappa - P.R.G.
Scala 1: 4.000

Tavola 3¢ Area percorsa dal fuoco del 07 giugno 2014, del 07 agosto 2014 e del 30 agosto 2014
su: C.T.R. - Fogli di mappa - P.R.G.
Scala 1: 4.000




Tavola 3.d | Area percorsa dal fuoco del 09 giugno 2014, del 11 giugno 2014, del 12 giugno 2014, del |
24 giugno 2014 e del 03 agosto 2014 su: C.T.R. - Fogli di mappa - P.R.G.
Scala 1: 4.000

Tavola 3.e  Area percorsa dal fuoco del 23 giugno 2014, del 05 luglio 2014 e del 18 settembre 2014
su: C.T.R. - Fogli di mappa - P.R.G.
Scala 1: 4.000 .

Tavola 4 Catasto dei soprassucli percorsi dal fuoco ai sensi della Legge 21.11.2000 n. 3353 r:|
successive modifiche ed integrazioni ( aggiornamento anno 2014)

Tavola 5 Revisione catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco periodo 2007 -2010, 2011,2012,2013 |

Tavola 6 Riepilogo soprassuoli percorsi dal fuoco periedo 2007 - 2014 i
Scala 1: 25.000

Visto il comma 2 dell’art. 10 della Legge 21.11.2000 n. 353 e successive modifiche ed
integrazioni ;

Visto |'Ordinamento Amministrativo Enti Locali vigente nella Regione Siciliana;

Visto il vigente Statuto Comunale ;

Visto I’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali ) introdotto dall’art. 3
del D.L. n. 174/2012 convertito nella Legge n. 213/2012 ;

Dare atto che si prescinde dal parere di regolarita contabile, tenuto conto che la presente non
comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata, ai sensi ¢ per gli effetti dell’art. 53 |
.comma 1, della Legge 142/90, come recepita con L.R. 48/91 e s.m.i ;

Tutto cid premesso e considerato |

Ad unanimita di voti espressi nei modi di legge ;

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate e trascritte:

Prendere atto dell’avvenuta pubblicazione, per trenta giorni naturali e consecutivi, dal 15
ottobre 2015 al 13 novembre 2015 all’ Albo Pretorio on line del Comune, ai sensi del comma
2 dell’art. 10 della legge n. 353/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, della
deliberazione di Giunta Municipale n. 465 del 14 ottobre 2015, unitamente agli allegati,
relativa all’approvazione dell’elenco provvisorio del “Catasto incendi - aggiornamento anno
2014 “senza che sono stati presentati reclami ed opposizioni, come risulta dalla
certificazione (Allegato A) a firma del Segretario Comunale del 20 novembre 2015.

Approvare gli elaborati del “ Catasto incendi con le aree percorse dal fuoco nel territorio
comunale - aggiornamento anno 2014 ™, ai sensi dell’art. 10, comma 2 della legge n.
353/2000 e successive modifiche ed integrazioni, facenti parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione, redatti dal gruppo di lavoro costituito con la determinazione
dirigenziale del I1I Settore Ufficio Tecnico n. 415 del 14.05.2015 ed in adempimento
all’ordinanza sindacale n. 31 del 07.05.2015, composti dalla seguente documentazione:

Tavola 1 Relazione generale ( aggiornamento anno 2014)

Tavola 2.a Aggiornamento aree percorse dal fuoco anno 2014 -
Inquadramento generale sulla C.T.R. e perimetrazione fogli di mappa
Scala 1:10.000

Tavola 2.b Aggiornamento aree percorse dal fuoco anno 2014 -
Inquadramento generale sulla C.T.R. e perimetrazione fogli di mappa
Scala 1:10.000

Tavola 2.c Aggiornamento aree percorse dal fuoco anno 2014 -
Inquadramento generale sulla C.T.R. ¢ perimetrazione fogli di mappa
Scala 1:10.000




Y settembre 2014 s O TR - Fogh di mapps - PR,
Scala 4 005

1°
Tavola 3. ! Area per‘c arsa dai fupen del (4 ﬂmaﬂo 2014, del 28 ,cr_:ug;}ﬂ 2074, dei 23 aﬁrﬁuj Hild e del

mappa - PLRO
Sealg 1 G0

Tavels 3 o Arca percorsa dab Tuove del 03 gleeno 2014 & el 13 otiebre 2014 su0 C TR - Fogh die

s 0T R - Fopli di mappe - PG,
Seala b 4.000

Taveia 3o Arpg poreorsa daf fooeo del 0 glugmo 2014, del OF agosio 2038 o del 349 agasig K4

CTavoln Jd o Agew percorsa dsf fuoco dei 09 giepro 2004, dei 11 givano 2034, det 10 glugro 20i4, dal .

24 piugne 2004 ¢ dol 07 agesio 2014 s TR, - Fouli dlmappe - PRG
' x-AE:E 1; ﬂ"“[}
AT T R -7 R}‘:’E; i n*appa - i‘.R.G.
\1..:_>£tj mm{;

| Taveia & Ri sopn E»ﬂprr‘ ssueli purcarst dal fecto porlode 2007 - 2414
Hepla 1025 H0i)

Anprovare , aitresi, UVelenco deflnttivo d ool alls Tav, 4 - 7 Cadasfo dol sograssusil percorsi
Fil fioco ¢ sensi della feppe 21 1) .2(}( Miw 253 ¢ syocessive mindifiche ed inteprazioni -
a_gr_g.im-namcfnm arng 2004 7 ove tisuitano indicati

- I dati relative aile perlinetrazioni delle aree percorse dai fuoeo con 1 nferimuenti catastalif
foglio, pariiceile, qualitd ¢ superhicie cataslale delie particelie)

- 1 dafi relativi all’imncendio { data ¢ superficie percorsa dal fuovo rifenta ad ogat singola
particela catastale

- Vindividuszivie delle ares percorse dal fuoen { boschi & pascodi) oggeno di vineolo af sens
deliart, 14 deila Tegge n, 315372000 ¢ successive moditiche, con ;pa.hma del pericdo &
valkditd distinto per H;:t dopla di vineolo, cos! cotie specificato al conuna 1 deblo st23s0 art.
1) delia lzpes n. 353372000 & ssomim, i

Dare atto che sulle arce vineodate ed individuste peblla suddetia Tav, £ 7 Cadusto def
suprasseasli pevcors? Saf fuoco of sensi dedie lepge 27 FF 06 w0 353 o supcessive mocfifiche el
iHegriTiom - geiirnamienio aamo 20747 gravano 1 odivieti, I pm&fcrizimi ¢ le sanzion
previste dal comumna 1 oe 3 deli’ art, 19 della Legeo o 3532000 ¢ ssanm.ii. con decotrenza
dalla data deii’avvenuto incendio, fater saivi ¢ cast previstt daivart. 4, comma 173 deila
Legee m 350 dgb 24122001,

Dage atto . avteasi, che t vingali refativi a[l’agb?f}marwun aamo 2814 & integrano a quelh

I

deliberat: con precedentt attl della O, oo 742012, no 302012, no 425 2013 ¢ n
4531214,

FEA0Z, o 32G1E, 4252013 & n. 4532004 con 1 diviell e le preseriziond G cul a
comma b dellmart, 10 dcle‘& icgge 1. 3‘)3”‘&& B BLCCESSIYE xr:::cl':f“ehc ed nfegrazioni, ad
pecezione el vincoh bggetio d1 canceilazione e HFﬂT‘Edﬁ_ nella Tav. 3 Reviwone calasto ded
w;'tmf‘w“i‘ percorsi dal ‘uﬁm nepiodo 2007 - 2000 200120122007 7, Tatti sabvi § cast
nrevishl dali’art. 4, comma 173 delia Legge n, 331 del 24 220071,

Pmudpr afio el permangmm gli ﬁ}ahﬂrmi appvovali con 1 stiperfori attl delia GAL n.

E

Diare atto , altresi, che detto ™ Catasto incendi “al sens! del comuna 2 deilart, 10 deila Legge

n. 333/ 2000 ¢ ss.mn i verra aggiornato annualinonte.

Dnigporre, a1 hini i puoblicld e traspsrensa, iz pubbiicasione di uwn aveiso sul sito

jgtituzinnale doil’ Fate, nonche ali’atbo pretorio o tine del Comume, costituends tate avviso

b ]




cormunicazicne di cenclusione dell’avvio del procediments a1 sogeetti interessall, in forma
collelbiva, af sensi degli arte 7 ¢ sceuentd della lesge n 34190, come recepria dalia LR n
1041991 ¢ sermmud , od in offemperanza a quanio disposto nella deliberazione di Gilunts
Muanieipale n 472201 1

YV Sctter: Sorvizl di Polizia Municipale - Sorvizio di Peotezionie Civile ¢ al responsabile
delfaggiornaments annuale  del  suddenro cataso, ginsta nomina confonta oon
provvedimento sindacale n. 106 del 02.12.20] 1. ognuno per quanto di propna compelenza,
Fadozione di tuth gli stttk ed g adempiment commess) e conseguenziaii al presene
delibarato.

debiberazione a tuil | Servied del medesimo Seitore, al referente dol ™ Cataste delle aree

percorie gof fuoce” (Cataste tncendi} dei V Settare Servizi di Polizia Mundcipale - Servizio
d! Protezione Civile, nonche al Rosponsabile del Nucleo Operativo di Poliee Amibientale
def WV Scttoee Servizi &b Polizia Municipate e ab Responsabale del 3° Servazio - .G
“Clesfione patmmouale, Tt attivi ¢ passivi” del 1Y Setiore Prograommuziene Finanziara e
(iestione delie Risorse,

inearicars W referente del » Catarte delle ares percorse dof fuocs ™ (Catasto incendi) del ¥
Seitore Servia di Polizia Municipale - Servizio di Protezions Civile a trasmetiore copia delia
nresenle deliberazimne  aila Prelettora - UiBcio Terrtoriale di Gowverno G Trapani,
all’ Agsessorato Regronale Temtone ed Ambiente. al Comando del Copy Furestale della
Berivne Sheillana e agh ally endl competenti in materis,

Duare atto che H presente proveedimenio pon comports assunzions di impegio di spesa.

correttezza dellazione amministrativa, 1 parere favoevole,



Rlresato™ A"
¢ I'TA DI CASTELVETRANO

PROVINCIA DI TRAPANI
e um&ﬁca che il -prc.stnm ulla ¢ CD“UNE DI GASTELUETRAND ”
, fie all’ Albo Pretorie 4
..'?{::'[F:-,zbn;-'m% a11. gmg l Provincia di Trapani 4
':" """""" 173 N0V 2005, Tel, 0924/909216 _— A
3 e s, di wsso non, s | (e

perveniti reclami ed oppasiziee 5 ¢

Casteiveirann, [1 2 B 1 GO gl

CASTELVETRANO, 20-11-2015

Oggetto . Referto pubblicazione atto all'Albo Pretorio.

Atto num. del 14-10-2015

Cggetto: DELIBERA DI G.M. n.465 - Catasto delle aree percorse dal fuoco ( Catasto incendi ) -aggiornamento
anno 2014> ai sensi del= 'art. 10, comma 2 della Legge 21/11/2000 n. 353 e successive modifiche ed
integrazioru (Legge quadro in materia di incendi b

Data inizio pubblicazione: 15-10-2015

Data fine pubblicazione: 13-11-2015

Il Messo Notifj

{w\«.)\ 8‘\[&9% S 4&64& LA GRASSA

I (R
o - 3 \'\_:_\
Ff ;.4 2
( 3 e k’l
1l et B =
1‘.':-_\ *'*a._.‘ﬁfn o)

43534 )
Z.jm\. X2 clok 24-H-1)



%m’-@/é MI Aﬂﬂw ﬁ,@o ﬁg,ﬁ&
 wom bler  patafsdn Wl P

A
n O /9\5»\5/14_(
/L,u /Lgﬁwﬁ,\a o A \Q\ﬂ,%gmwiﬁ O?M/fﬁ )Uﬂh &W

2o 04 Bur %



Areeqh™ " &
Regione Siciliana
Libero Consorzio Comunale di Trapani

Citta di Castelvetrano

L 4

= I-
e 5 = w 1
SEIINUNTE

111 Settore “ UFFICIO TECNICO”
2° Servizio “ Progettazione e realizzazione 00.PP. ed
infrastrutture - Pianificazione del territorio -

Revisione PRG, lottizzazioni residenziali ”

AVVISO
AGGIORNAMENTO CATASTO INCENDI 2014

Si rende noto che con deliberazione di G.M. n. 465 del 14 ottobre 2015, pubblicata all’Albo
Pretorio on line dell’Ente, si ¢ proceduto all’approvazione dell’elenco provvisorio del catasto
incendi aggiornamento anno 2014 - Art. 10 - comma 2 della legge 21/11/2000 n. 353 ¢
successive modifiche ed integrazioni “Legge quadro in materia di incendi boschivi ™.

Gli interessati possono prendere visione della deliberazione su richiamata unitamente agli
elaborati pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente per 30 giomni consecutivi, cosi come previsto
dall’art.10, comma 2 della legge 21/11/2000 n. 353 e ss.mm.ii, oppure presso |'Ufficio Delibere
della Segreteria Comunale dell’Ente, sita a Castelvetrano in Piazza Umberto I° n. 5.

Eventuali osservazioni scritte possono essere presentate, entro il termine di pubblicazione,
presso il protocollo generale del Comune di Castelvetrano o a mezzo posta elettronica certificata
al seguente indirizzo: protocollo@pec.comune.castelvetrano.tp.it .

[l procedimento si concludera entro il termine di 90 giorni (art. 10, comma 2 legge n. 353/2000 e
ss.mm.ii)dalla data di pubblicazione dell’elenco provvisorio del catasto incendi - aggiomamento
anno 2014,

Il presente avviso costituisce avvio del procedimento ai soggetti interessati, in forma collettiva,
a1 sensi degh artt.7 e seguenti della legge n, 241/90, come recepita dalla L. R. n. 10/1991 e ss.
mim. ii.

La citata deliberazione unitamente agli elaborati dell’aggiomamento catasto incendi 2014, sono
consultabili sul sito istituzionale dell’Ente alla Sezione“Amministrazione [Trasparente/
Pianificazione e Governo del Territorio”.

Per eventuali chiarimenti gli interessati potranno rivolgersi all’Arch. Daniela Lucentini -
Responsabile dell’aggiornamento e funzionario tecnico dell’2® Servizio del 111 Settore Ufficio
Tecnico, sito a Castelvetrano in Via Della Rosa s.n.c. - tel. 0924/909347.

Il presente avviso, ai sensi dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e s.m.i. viene pubblicato all’Albo
Pretorio on line del Comune di Castelvetrano e alla Sezione * Avvisi .~

In caso di inerzia dell’ Amministrazione Comunale si potra ricorrere al TAR o proporre ricorso
straordinario al Presidente della Regione nei tempi previsti dalla normativa vigente.

Il Responsabile dell’aggiormamento Il Dirigente del Settore
F.to Arch. Daniela Lucentini F.to Ing. Giambattista Impellizzeri



